7º – O resultado da SELEÇÃO será divulgado em 22 de abril de 2026, pelo site: 

www.poesialivre.com.br

Do pagamento das parcelas e remessa dos livros

Art. 8º - Cada autor classificado arcará com a compra de 08 (oito) exemplares do livro 

“POETIZE 2026, Seleção Poesia Brasileira”, pelo custo de duas parcelas de R$ 242,00 

(duzentos e quarenta e dois reais).

Art. 9º - As duas parcelas deverão ser pagas via boleto bancário nos dias, 05 de maio

e 05 de junho de 2026.

Art. 10º - Em caso de inadimplência, o poema classificado poderá não ser publicado.

Art. 11º - Os livros serão entregues no endereço informado na inscrição até o dia 30 de